
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 2 차 일반회계

부서: 기획감사실
정책: 재원관리(예비비/예비비)

단위: 예비비 (단위:천원)

기획감사실 15,089,491 14,145,003 944,488

시 167,543 167,543 0

별 2,895,000 2,895,000 0

구 12,026,948 11,082,460 944,488

재원관리(예비비/예비비) 3,517,318 2,572,830 944,488

시 6,400 6,400 0

구 3,510,918 2,566,430 944,488

예비비 3,517,318 2,572,830 944,488

시 6,400 6,400 0

구 3,510,918 2,566,430 944,488

예비비 3,517,318 2,572,830 944,488

시 6,400 6,400 0

구 3,510,918 2,566,430 944,488

801 예비비 3,517,318 2,572,830 944,488

시 6,400 6,400 0

구 3,510,918 2,566,430 944,488

01 예비비 3,517,318 2,572,830 944,488

시 6,400 6,400 0

구 3,510,918 2,566,430 944,488

▣ 간주1차 2,573,433 2,572,830 603

시 6,400 6,400 0

구 2,567,033 2,566,430 603

○ 일반회계 예비비 2,573,433 2,572,830 603

시 6,400 6,400 0

구 2,567,033 2,566,430 603

▣ 간주2차 3,517,318 2,573,433 943,885

시 6,400 6,400 0

구 3,510,918 2,567,033 943,885

○ 일반회계 예비비 3,517,318 2,573,433 943,885

시 6,400 6,400 0

구 3,510,918 2,567,033 943,885

경정 2,573,433,000원

경정 3,517,318,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 의욕적인 근무여건 조성 (단위:천원)

총무과 43,662,436 43,206,436 456,000

국 407,003 407,003 0

특 11,500 11,500 0

시 1,239,388 1,229,388 10,000

별 446,000 0 446,000

구 41,558,545 41,558,545 0

지방행정 역량강화(일반공공행정/일반행정) 3,883,683 3,427,683 456,000

국 35,563 35,563 0

특 11,500 11,500 0

시 263,564 253,564 10,000

별 446,000 0 446,000

구 3,127,056 3,127,056 0

의욕적인 근무여건 조성 2,185,764 1,739,764 446,000

별 446,000 0 446,000

구 1,739,764 1,739,764 0

각종기관운영 지원 452,140 6,140 446,000

별 446,000 0 446,000

구 6,140 6,140 0

403 자치단체등자본이전 446,000 0 446,000

별 446,000 0 446,000

02 공기관등에대한대행사업비 446,000 0 446,000

별 446,000 0 446,000

▣ 간주1차 446,000 0 446,000

별 446,000 0 446,000

○ 신선대입구 부산상징물 설치

446,000 0 446,000

별 446,000 0 446,000

446,000,000원

건강하고 활기찬 남구 건설 628,828 618,828 10,000

특 6,500 6,500 0

시 240,564 230,564 10,000

구 381,764 381,764 0

살기좋은 세계도시 부산가꾸기 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

▣ 간주1차 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○ 살기좋은 세계도시 부산만들기 사업

10,000 0 10,00010,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 건강하고 활기찬 남구 건설 (단위:천원)

시 10,000 0 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

문화체육과 6,573,646 6,488,646 85,000

국 30,466 30,466 0

기 275,181 275,181 0

특 32,000 32,000 0

시 1,185,501 1,185,501 0

별 1,215,000 1,130,000 85,000

구 3,835,498 3,835,498 0

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 1,165,965 1,080,965 85,000

특 12,000 12,000 0

시 241,000 241,000 0

별 615,000 530,000 85,000

구 297,965 297,965 0

문화예술 지원사업 1,120,075 1,035,075 85,000

특 12,000 12,000 0

시 241,000 241,000 0

별 615,000 530,000 85,000

구 252,075 252,075 0

부산예술회관 야외무대 설치 85,000 0 85,000

별 85,000 0 85,000

401 시설비및부대비 85,000 0 85,000

별 85,000 0 85,000

01 시설비 85,000 0 85,000

별 85,000 0 85,000

▣ 간주1차 85,000 0 85,000

별 85,000 0 85,000

○ 부산예술회관 야외무대 설치

85,000 0 85,000

별 85,000 0 85,000

85,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민지원과
정책: 취약계층지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 복지관 운영 사업 (단위:천원)

주민지원과 24,892,297 24,881,077 11,220

국 19,801,412 19,801,412 0

시 3,922,466 3,911,246 11,220

별 2,500 2,500 0

구 1,165,919 1,165,919 0

취약계층지원(사회복지/취약계층지원) 3,449,028 3,437,808 11,220

국 948,027 948,027 0

시 2,157,444 2,146,224 11,220

별 2,500 2,500 0

구 341,057 341,057 0

복지관 운영 사업 1,487,789 1,476,569 11,220

시 1,380,724 1,369,504 11,220

별 2,500 2,500 0

구 104,565 104,565 0

복지관 운영 지원 1,350,660 1,339,440 11,220

시 1,312,160 1,300,940 11,220

별 2,500 2,500 0

구 36,000 36,000 0

307 민간이전 1,350,660 1,339,440 11,220

시 1,312,160 1,300,940 11,220

별 2,500 2,500 0

구 36,000 36,000 0

10 사회복지보조 1,350,660 1,339,440 11,220

시 1,312,160 1,300,940 11,220

별 2,500 2,500 0

구 36,000 36,000 0

▣ 간주1차 1,350,660 1,339,440 11,220

시 1,312,160 1,300,940 11,220

구 36,000 36,000 0

○ 사회복지관 운영비 지원

1,348,160 1,336,940 11,220

시 1,312,160 1,300,940 11,220

구 36,000 36,000 0

경정 1,348,160,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인 기초생활보장 (단위:천원)

주민복지과 85,606,584 85,783,877 △177,293

국 46,609,647 46,610,279 △632

특 118,000 118,000 0

시 30,735,872 30,991,930 △256,058

별 330,000 330,000 0

구 7,813,065 7,733,668 79,397

노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 34,302,288 34,322,369 △20,081

국 21,153,518 21,172,474 △18,956

시 9,558,993 9,557,680 1,313

별 330,000 330,000 0

구 3,259,777 3,262,215 △2,438

노인 기초생활보장 27,905,063 27,932,144 △27,081

국 19,387,376 19,406,332 △18,956

시 5,975,995 5,981,682 △5,687

구 2,541,692 2,544,130 △2,438

기초노령연금 27,696,251 27,723,332 △27,081

국 19,387,376 19,406,332 △18,956

시 5,816,213 5,821,900 △5,687

구 2,492,662 2,495,100 △2,438

301 일반보상금 27,696,251 27,723,332 △27,081

국 19,387,376 19,406,332 △18,956

시 5,816,213 5,821,900 △5,687

구 2,492,662 2,495,100 △2,438

01 사회보장적수혜금 27,696,251 27,723,332 △27,081

국 19,387,376 19,406,332 △18,956

시 5,816,213 5,821,900 △5,687

구 2,492,662 2,495,100 △2,438

▣ 간주1차 27,696,251 27,723,332 △27,081

국 19,387,376 19,406,332 △18,956

시 5,816,213 5,821,900 △5,687

구 2,492,662 2,495,100 △2,438

○ 기초노령연금 27,696,251 27,723,332 △27,081

국 19,387,376 19,406,332 △18,956

시 5,816,213 5,821,900 △5,687

구 2,492,662 2,495,100 △2,438

경정 27,696,251,000원

요보호노인 보호망 확충 1,595,498 1,588,498 7,000

국 759,746 759,746 0

시 829,773 822,773 7,000

구 5,979 5,979 0

노인장기요양대상자 지원 87,659 80,659 7,000

시 86,280 79,280 7,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 요보호노인 보호망 확충 (단위:천원)

구 1,379 1,379 0

307 민간이전 86,280 79,280 7,000

시 86,280 79,280 7,000

10 사회복지보조 86,280 79,280 7,000

시 86,280 79,280 7,000

▣ 간주1차 86,280 79,280 7,000

시 86,280 79,280 7,000

○ 노인장기요양보험 등급외자 부담금

86,280 79,280 7,000

시 86,280 79,280 7,000

경정 86,280,000원

여성·보육 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 31,028,262 31,185,474 △157,212

국 16,385,185 16,366,861 18,324

특 96,000 96,000 0

시 10,773,812 11,031,183 △257,371

구 3,773,265 3,691,430 81,835

여성·가족이 행복한 사회 추진 2,093,333 2,022,207 71,126

국 601,897 591,897 10,000

시 1,415,396 1,354,270 61,126

구 76,040 76,040 0

재가 한부모가족 지원 551,880 496,409 55,471

국 239,118 229,118 10,000

시 312,762 267,291 45,471

301 일반보상금 551,880 496,409 55,471

국 239,118 229,118 10,000

시 312,762 267,291 45,471

01 사회보장적수혜금 551,880 496,409 55,471

국 239,118 229,118 10,000

시 312,762 267,291 45,471

▣ 간주1차 551,880 496,409 55,471

국 239,118 229,118 10,000

시 312,762 267,291 45,471

○ 한부모가족 자녀양육비 등 지원

298,897 286,397 12,500

국 239,118 229,118 10,000

시 59,779 57,279 2,500

○ 한부모가족자녀 교통비,학용품비 지원

248,683 205,712 42,971

시 248,683 205,712 42,971

경정 298,897,000원

경정 248,683,000원

한부모가족 자녀교육비 지원 91,722 76,067 15,655

시 91,722 76,067 15,655

301 일반보상금 91,722 76,067 15,655
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 여성·보육 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

301 일반보상금 시 91,722 76,067 15,655

01 사회보장적수혜금 91,722 76,067 15,655

시 91,722 76,067 15,655

▣ 간주1차 91,722 76,067 15,655

시 91,722 76,067 15,655

○ 한부모가족 자녀교육비 지원

91,722 76,067 15,655

시 91,722 76,067 15,655

경정 91,722,000원

한차원 높은 보육서비스 제공 28,925,435 29,153,773 △228,338

국 15,783,288 15,774,964 8,324

특 96,000 96,000 0

시 9,358,416 9,676,913 △318,497

구 3,687,731 3,605,896 81,835

보육시설 운영지원 1,259,293 1,239,293 20,000

국 271,196 271,196 0

시 895,558 875,558 20,000

구 92,539 92,539 0

307 민간이전 1,229,293 1,209,293 20,000

국 256,196 256,196 0

시 888,058 868,058 20,000

구 85,039 85,039 0

10 사회복지보조 1,229,293 1,209,293 20,000

국 256,196 256,196 0

시 888,058 868,058 20,000

구 85,039 85,039 0

▣ 간주1차 1,229,293 1,209,293 20,000

시 888,058 868,058 20,000

○ 민간가정어린이집 보육교사복지수당

530,000 510,000 20,000

시 530,000 510,000 20,000

경정 530,000,000원

영유아보육료지원 20,271,923 20,191,923 80,000

국 12,099,346 12,099,346 0

특 96,000 96,000 0

시 5,175,104 5,175,104 0

구 2,901,473 2,821,473 80,000

307 민간이전 20,271,923 20,191,923 80,000

국 12,099,346 12,099,346 0

특 96,000 96,000 0

시 5,175,104 5,175,104 0

구 2,901,473 2,821,473 80,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 여성·보육 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

10 사회복지보조 18,001,923 17,921,923 80,000

국 10,287,222 10,287,222 0

특 96,000 96,000 0

시 5,175,104 5,175,104 0

구 2,443,597 2,363,597 80,000

▣ 간주1차 18,001,923 17,921,923 80,000

국 10,287,222 10,287,222 0

특 96,000 96,000 0

시 5,175,104 5,175,104 0

구 2,443,597 2,363,597 80,000

○ 영유아보육료 지원(지방비 부족액 공자

기금 포함) 18,001,923 17,921,923 80,000

국 10,287,222 10,287,222 0

특 96,000 96,000 0

시 5,175,104 5,175,104 0

구 2,443,597 2,363,597 80,000

경정 18,001,923,000원

만5세 아동 보육료지원 1,496,851 1,839,299 △342,448

시 1,496,851 1,839,299 △342,448

307 민간이전 1,496,851 1,839,299 △342,448

시 1,496,851 1,839,299 △342,448

02 민간경상보조 1,496,184 1,838,632 △342,448

시 1,496,184 1,838,632 △342,448

▣ 간주1차 1,496,184 1,838,632 △342,448

시 1,496,184 1,838,632 △342,448

○ 만5세아 보육료 1,496,184 1,838,632 △342,448

시 1,496,184 1,838,632 △342,448

경정 1,496,184,000원

공공형 보육시설 시범사업 118,750 104,640 14,110

국 70,219 61,895 8,324

시 33,302 29,351 3,951

구 15,229 13,394 1,835

307 민간이전 118,750 104,640 14,110

국 70,219 61,895 8,324

시 33,302 29,351 3,951

구 15,229 13,394 1,835

10 사회복지보조 118,750 104,640 14,110

국 70,219 61,895 8,324

시 33,302 29,351 3,951

구 15,229 13,394 1,835

▣ 간주1차 118,750 104,640 14,110
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 여성·보육 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

국 70,219 61,895 8,324

시 33,302 29,351 3,951

구 15,229 13,394 1,835

○ 공공형어린이집 시범사업

118,750 104,640 14,110

국 70,219 61,895 8,324

시 33,302 29,351 3,951

구 15,229 13,394 1,835

경정 118,750,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 재래시장 활성화 (단위:천원)

지역경제과 6,335,760 5,935,760 400,000

국 2,073,721 2,073,721 0

특 78,000 78,000 0

시 1,644,315 1,644,315 0

별 1,100,000 700,000 400,000

구 1,439,724 1,439,724 0

지역경제 육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 1,905,670 1,505,670 400,000

국 360,000 360,000 0

특 40,000 40,000 0

시 317,789 317,789 0

별 1,100,000 700,000 400,000

구 87,881 87,881 0

재래시장 활성화 1,827,515 1,427,515 400,000

국 360,000 360,000 0

특 26,000 26,000 0

시 280,000 280,000 0

별 1,100,000 700,000 400,000

구 61,515 61,515 0

재래시장의 육성 1,827,515 1,427,515 400,000

국 360,000 360,000 0

특 26,000 26,000 0

시 280,000 280,000 0

별 1,100,000 700,000 400,000

구 61,515 61,515 0

401 시설비및부대비 1,826,000 1,426,000 400,000

국 360,000 360,000 0

특 26,000 26,000 0

시 280,000 280,000 0

별 1,100,000 700,000 400,000

구 60,000 60,000 0

01 시설비 1,819,000 1,419,000 400,000

국 360,000 360,000 0

특 26,000 26,000 0

시 280,000 280,000 0

별 1,093,000 693,000 400,000

구 60,000 60,000 0

▣ 간주2차 1,819,000 1,419,000 400,000

별 1,093,000 693,000 400,000

○ 용호골목시장 노면정비(아케이드) 등 지

원 1,093,000 693,000 400,000

별 1,093,000 693,000 400,000

경정 1,093,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

재난안전과 4,090,158 3,640,158 450,000

국 3,026,696 3,026,696 0

시 605,816 155,816 450,000

구 457,646 457,646 0

재난예방 및 대응력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민

방위)

3,891,501 3,441,501 450,000

국 3,026,696 3,026,696 0

시 605,816 155,816 450,000

구 258,989 258,989 0

재난예방 및 복구체계 구축 3,601,193 3,151,193 450,000

국 2,997,711 2,997,711 0

시 559,259 109,259 450,000

구 44,223 44,223 0

재난예방공사 558,854 108,854 450,000

시 555,767 105,767 450,000

구 3,087 3,087 0

401 시설비및부대비 540,000 90,000 450,000

시 540,000 90,000 450,000

01 시설비 540,000 90,000 450,000

시 540,000 90,000 450,000

▣ 간주1차 540,000 90,000 450,000

시 540,000 90,000 450,000

○ 대연5동 신대호아파트 뒤편 도로옹벽 정

비 450,000 0 450,000

시 450,000 0 450,000

450,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건설과
정책: 안전하고 쾌적한 도로환경 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도로개설 (단위:천원)

건설과 8,818,489 7,818,489 1,000,000

국 1,100,000 1,100,000 0

특 2,400,000 1,700,000 700,000

시 2,134,853 2,134,853 0

별 800,000 500,000 300,000

구 2,383,636 2,383,636 0

안전하고 쾌적한 도로환경 조성(국토및지역개발/지역및

도시)

8,724,059 7,724,059 1,000,000

국 1,100,000 1,100,000 0

특 2,400,000 1,700,000 700,000

시 2,134,853 2,134,853 0

별 800,000 500,000 300,000

구 2,289,206 2,289,206 0

도로개설 3,225,339 2,925,339 300,000

특 1,700,000 1,700,000 0

별 800,000 500,000 300,000

구 725,339 725,339 0

동천초등학교 후문 통학로 사유지보상 300,000 0 300,000

별 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

별 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

별 300,000 0 300,000

▣ 간주2차 300,000 0 300,000

별 300,000 0 300,000

○ 동천초등학교 후문 통학로 사유지보상

300,000 0 300,000

별 300,000 0 300,000

300,000,000원

도로정비 4,775,000 4,075,000 700,000

국 500,000 500,000 0

특 700,000 0 700,000

시 2,125,000 2,125,000 0

구 1,450,000 1,450,000 0

용호동 용호로 일원 하수시설 확충 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

01 시설비 698,000 0 698,000

특 698,000 0 698,000

▣ 간주2차 698,000 0 698,000

특 698,000 0 698,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건설과
정책: 안전하고 쾌적한 도로환경 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도로정비 (단위:천원)

○ 용호동 용호로 일원 하수시설 확충

698,000 0 698,000

특 698,000 0 698,000

698,000,000원

03 시설부대비 2,000 0 2,000

특 2,000 0 2,000

▣ 간주2차 2,000 0 2,000

특 2,000 0 2,000

○ 용호동 용호로 일원 하수시설 확충

2,000 0 2,000

특 2,000 0 2,000

2,000,000원
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